
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14.08.2024г.                    с. Момотово                         № 41 

 

О внесении изменений в Постановление главы Момотовского сельсовета от 

30.10.2023 № 45 «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда 

окружающей среде»  

 

Рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района от 24.05.2024 № 07-02-

2024/Прдп100-24-20040023, в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.12.2023 № 2268 «О ведении государственного реестра объектов 

накопленного вреда окружающей среде»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление главы Момотовского сельсовета от 30.10.2023  

№ 45 «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей 

среде» следующие изменения: 

1). Пункт 8 настоящего Положения изложить в следующей редакции: 

«8. Заявление о включении объекта в государственный реестр подается заявителем 

в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации в письменной 

форме или в электронной форме, подписанное усиленной квалифицированной 

электронной подписью, в соответствии с типовой формой заявления, устанавливаемой 

Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации.»; 

2). Пункт 10 настоящего Положения изложить в следующей редакции: 

«10. Ведение государственного реестра включает в себя рассмотрение результатов 

инвентаризации объектов, проведенной в соответствии со статьей 80_2 Федерального 

закона "Об охране окружающей среды", принятие решения о включении объектов в 

государственный реестр или об отказе во включении объектов в государственный реестр, 

определение объектов, обновление информации об объекте (далее - актуализация) и 

исключение объектов из государственного реестра.» 

3). Пункт 11 настоящего Положения изложить в следующей редакции: 

«11. Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации в срок, 

не превышающий 30 рабочих дней со дня поступления от заявителя актуализированной 

информации, принимает решение об актуализации информации об объекте и вносит 

соответствующие изменения в государственный реестр или принимает решение об отказе 

в актуализации информации об объекте с указанием причин отказа.» 

4). Пункт 12 настоящего Положения изложить в следующей редакции: 

«12. Заявление о включении объекта в государственный реестр подается заявителем 

в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации в письменной 

форме или в электронной форме, подписанное усиленной квалифицированной 

электронной подписью, в соответствии с типовой формой заявления, устанавливаемой 

Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации.» 

5). Пункт 14 настоящего Положения изложить в следующей редакции: 

« 14. Работы по ликвидации накопленного вреда организуются уполномоченным 

органом и проводятся в отношении объектов накопленного вреда окружающей среде, 

включенных в государственный реестр на основании заявления уполномоченного органа, 



 2 

в соответствии с Правилами организации работ по ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник" и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": на официальном сайте  

https://momotovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

 

 

 

 

Глава Момотовского сельсовета                                                  С. В. Чащин 

 


